
 
 
 

 

      Etický panel České televize 
 

Usnesení č. 6 ze dne 11. dubna 2011 
k reportáži „Majetky vrcholných manažer ů nemocnic“ odvysílané v po řadu 
„Reporté ři ČT“ dne 28. b řezna 2011 na programu ČT1. 
 
 

Etický panel České televize se na svém letošním 3. řádném zasedání dne  
11. dubna 2011 zabýval dopisem paní Jitky Kalouskové, tiskové mluvčí Nemocnice Na 
Homolce. K posouzení stížnosti měl Etický panel dopis tiskové mluvčí ze dne 1. 4. 2011 
a návrhem odpovědi, vypracovaným A. Snopovou, M. Wollnerem a J. Vondráčkem ze 
dne 8. 4. 2011. 
 

Etický panel po opakovaném shlédnutí kritizované reportáže a seznámení se 
stanoviskem reportérů ČT dal stěžovateli částečně za pravdu. 

Pouhé porovnání rozsahu soukromého majetku (bez důkladné analýzy jeho 
původu) s příjmy se závislé činnosti není samo o sobě důkazem viny, ani nepotvrzuje 
podezření z korupce – přitom zejména na tomto srovnání je podstatná část reportáže 
postavena. 

Pochyby vzbuzuje také část, zabývající se nákupem gama nože. V reportáži 
chybí odborné posouzení ceny všech součástí realizovaného nákupu. Vzhledem k tomu 
je nejspíše redaktorkou prezentované hodnocení „nejdražší gama nůž na světě“ 
minimálně nepřesné (srovnává nesrovnatelné).  

Etický panel také důrazně doporučuje maximální citlivost v zacházení 
s ilustračními záběry, které mohou v divácích snadno vyvolat zkratkovité propojení 
zvukového a obrazového obsahu reportáže. 

Pátrání po korupci v Česku je bezpochyby důležitou a společensky žádoucí 
součástí domácí investigativní žurnalistiky. Tento účel však neospravedlňuje 
zveřejňování obecně formulovaných podezření, nepodložených věrohodnými důkazy. 

 
 

 
  
 
 
  
 V Praze dne 11. dubna 2011 
 
 
 
 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc 
Zdeněk Velíšek 
Vlastimil Ježek 
 
 


